
Uchwała Nr XII/79/2011
Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 13 maja 2011 roku

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
„Biblioteka pod Atlantami” na prace konserwatorskie przy zabytkowej kamienicy, 

przy ul. Rynek  9 w Wałbrzychu
Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XLVI/311/05 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych Rada Miejska Wałbrzycha 
uchwala, co następuje:

§ 1
Udziela się dotacji celowej w wysokości 14.268,00 zł (słownie: czternaście tysięcy dwieście 
sześćdziesiąt osiem złotych) dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod 
Atlantami”  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowej  kamienicy  przy  ul.  Rynek  9  w 
Wałbrzychu, stanowiącej siedzibę PiMBP „Biblioteka pod Atlantami”

§ 2
Dotacja zostaje udzielona na wymianę drzwi wejściowych w kamienicy przy ul. Rynek 9 w 
Wałbrzychu.

§ 3
1.Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi po zawarciu umowy przez 
strony i na zasadach w niej określonych.

2. Szczegółowy sposób wykorzystania i rozliczenia dotacji określi umowa, o której mowa
w pkt.1. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

           Agnieszka Kołacz-Leszczyńska



UZASADNIENIE 

Kamienica  „Pod  Czterema  Atlantami”  znajdująca  się  na  wałbrzyskim  Rynku  pod 
numerem 9, została wpisana do rejestru zabytków w 1978 roku.

Obiekt  powstał  w  XVII  wieku  i  został  gruntownie  przebudowany  w  XIX  w. 
Pierwotnie na miejscu kamienicy istniała winiarnia z wybudowanymi nad nią oficynami. W 
1793 roku w miejsce oficyn wybudowano jednopiętrowy budynek, należący do ówczesnego 
właściciela winiarni i miejskiego podskarbiego. 

W 1856 r.  roku kamienica  uległa  przebudowie:  uzyskała  druga kondygnację,  a  na 
frontowej fasadzie umieszczono rzeźby czterech atlantów, od których budynek przejął swoją 
popularną nazwę. W okresie międzywojennym w kamienicy miała siedzibę lokalna gazeta 
„Neues  Tageblatt”,  natomiast  po II  wojnie  światowej  w budynku  usytuowano  Odzieżową 
Spółdzielnię Pracy im. L.Waryńskiego. Pod koniec 1993 roku kamienica „Pod Atlantami” 
stała  się  siedzibą  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej.  Obecnie  w  budynku  znajduje  się 
siedziba Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Bilioteka pod Atlantami”.   

Delegację  prawną  do  udzielenia  właścicielom zabytków  pomocy  finansowej  przez 
Gminę Wałbrzych stanowi Uchwała Nr XLVI/311/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 
listopada  2005  roku  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  i 
znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.  

Ze  względu  na  swoja  historyczną  wartość  oraz  pełnioną  obecnie  ważną  funkcję 
publiczną, powyższy obiekt zasługuje na finansowe wsparcie.

Proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w zaproponowanej treści.


